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[P. Andersen.] 
skal den Torsk, han køber, gøre Rejsen til 
København og tilbage til Dragør igen. 
Det forklares jo derigennem, at en Sam- 
menslutning af Fiskehandlere i København 
paa Forhaand har afkøbt Fiskerne i Dragør 
den Fangst, de faar, og Fiskerne maa ikke 
sælge til nogen som helst anden, de maa 
ikke sælge til det paagældende Fiskerlejes 
egen Befolkning, uden at Fisken først har 
været en Tur i København og dér faaet lagt 
det til Prisen, som Fiskehandleren skal 
tjene, enten han sælger Fisken selv eller ej. 

Saaledes har Forholdene udviklet sig 
paa dette og paa mangfoldige andre Om- 
raader, saa der kunde være langt større 
Grund for det ærede Medlem til at slutte sig 
til Lovforslaget og gaa ind for de samme 
Anskuelser, som hans Parti tidligere er gaaet 
ind for, end til nu fuldstændig at forandre 
Signaler. Det ærede Medlem sagde, at han 
vilde være med til en saglig Forhandling 
om en anden Udformning af de Paragraffer, 
han overhovedet vilde gaa med til. Det 
glæder jeg mig til at se og høre, naar den 
Tid kommer. Alle Muligheder for Overens- 
stemmelse er altsaa ikke udelukkede, for saa 
vidt man kan gaa ud fra, at de Udtalelser, 
det ærede Medlem Hr. Olav Olsen her frem- 
satte, var Udtryk for, hvad han mente. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller er ikke i Stand til at forbavse i 
samme Grad som det ærede Medlem Hr. 
Olav Olsen, thi man er jo aldrig sikker 
paa, hvor det ærede Medlem er henne, eller 
hvad han vil. At han havde taget i den 
Grad Afstand fra sit Partis. tidligere Ord- 
fører her i Salen, havde jeg dog ikke ventet, 
thi hver af de Lussinger, det ærede Medlem 
langede ud til Regeringen, til Ministeren og 
mod Forslaget, ramte jo hans egen ærede 
Partifælle, det ærede Medlem Hr. Fraenkel. 
Den højtærede Minister sagde, at det ærede 
Medlem satte paa Plads. Ja, det kan ikke 
nægtes, at han rangerer noget med lYIøble- 
mentet og selv sørger for altid at kpmme 
til at sidde paa første Række, naar Plad- 
serne skal fordeles. 

I den enkelte Bemærkning; det ærede 
Medlem henvendte til mig, pegede han paa, 
at jeg havde talt om, at der var Margarine- 
og Tobakstrust her i Landet, og mente, 
at  det kunde man ikke sige, for Andels- 
bevægelsen havde baade en Margarine- og 
en Cigarfabrik. Ja, jeg har talt om, at 
der her er Trustfilialer for Margarine- og 
Tobaks virksomhed 홢 og det kan ikke 
nægtes홢, men jeg har ikke sagt, at de paa- 
gældende havde deres Hovedsæde her i 
Landet. Og naar den store udenlandske 

Margarinetrust foreløbig har lagt sig til 
Leje i et Hjørne af Landet efter at have 
affolket og nedlagt * en Fabrik, er det ikke 
givet, at den. dermed har slaaet sig til Ro; 
man vil maaske foreløbig fordøje det, som 
man har annekteret, for at samle yderligere 
Kræfter og for nærmere at overveje, hvor- 
vidt man vil gaa ind i den aarelange økono- 
miske Kamp, som utvivlsomt maa føres 
for at slaa den største af vore Margarine- 
fabrikker her i Landet ned. Det er muligt, 
at man slet ikke vil ind i denne Kamp, at 
man finder, at Opgaven er for stor i Forhold 
til det Udbytte, man kan have deraf, og 
derfor opgiver det. 

Hvad Tobaksproduktionen angaar, kan 
det ærede Medlem jo ikke være uvidende om, 
at den Trustfilial, vi har liggende her, 
producerer mere end 90 pCt. af de Cigaretter, 
der ryges i Danmark, saa det er altsaa ikke 
nogen ubetydelig Virksomhed, men en 
Virksomhed, som er overordentlig omfat- 
tende, og som har formaaet at sætte sig 
meget stærkt fast her i Landet. De arbejder 
imidlertid under samme Vilkaar som andre 
Tobaksfabrikker her i Landet, og saaledes 
kan ;der jo ikke. være synderlig meget at 
sige dertil, men det kunde dog nok være 
ønskeligt, om man fik noget Indseønde med, 
hvor stort Udbytte en saadan Forretning 
giver, og med den Maade, hvorpaa den i det 
hele taget administrerer og arbejder. 

Det ærede Medlem sagde, at der fandtes 
ikke nogen Kultrust her i Landet. Jeg vil 
dog oplyse det ærede Medlem om, at mede s 
Svendborg Kommune indtil for et Aars Tid 
siden selv har købt alle sine Gaskul i Eng- 
land, lader dette sig ikke gøre mere, Kul- 
trusten har forbudt det; vi maa i Svendborg 
ligesom alle andre købe vore Kul gennem 
Kulhandlerne og Kulgrossererne, vi kan 
ikke købe direkte mere. 

Det ærede Medlem sluttede med at 
sige, at denne Lov vedtages ikke i denne 
Regerings Tid, og saa vedtages den ikke i 
det hele taget. Ja, nogen stor Profet med 
Hensyn til, hvilke Udsigter der har været 
for det politiske Liv i Danmark, har det 
ærede Medlem ingen Sinde været. Han 
var det heller ikke forud for sidste Valg, 
og jeg vil gaa ud fra., at naar det ærede 
Medlem fremdeles arbejder saa trofast, som 
han har gjort i Dag, vil Antallet af Vælgere, 
der endnu i et ikke ringe Tal slutter sig til 
det konservative Folkeparti, blive formind- 
sket ikke saa lidt, og saa vil det betyde, at 
selv om Loven ikke vedtages i denne Valg- 
periode, saa vil den blive vedtaget i en senere 
Valgperiode. 

For øvrigt forstaar jeg ikke den vældige 


